
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
сЛЛ?' " 20€̂ Г .

Российская Федерация 
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2023 № 81/9 
Великий Новгород

О долгосрочных параметрах регулирования, тарифах на тепловую 
энергию (мощность) общества с ограниченной ответственностью 

"Тепловая Компания Новгородская (кроме системы коммунальной 
инфраструктуры теплоснабжения, являющейся объектом 

концессионного соглашения от 29.04.2016, котельных: JY« 1 р.п. Неболчи, 
ул. Комсомольская, д. 2а, и № 2 р.п. Неболчи, ул. Школьная, д. 3, 

Любытинского муниципального района и объектов теплоснабжения, 
расположенных на территории Хвойнинского муниципального округа, 
являющихся объектом концессионного соглашения от 12.07.2021 JVa 519, 

и объектов теплоснабжения, являющихся объектом концессионного 
соглашения от 31.10.2022) на 2024 - 2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 
2013 года № 760-э «Об утверждении методических указаний по расчету 
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением о 
комитете по тарифной политике Новгородской области, утвержденным 
постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 № 258 
комитет по тарифной политике Новгородской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить обществу с ограниченной ответственностью "Тепловая 
Компания Новгородская" (кроме системы коммунальной инфраструктуры 
теплоснабжения, являющейся объектом концессионного соглашения от
29.04.2016, котельных: № 1 р.п. Неболчи, ул. Комсомольская, д. 2а, и № 2 р.п. 
Неболчи, ул. Школьная, д. 3, Любытинского муниципального района и 
объектов теплоснабжения, расположенных на территории Хвойнинского 
муниципального округа, являющихся объектом концессионного соглашения 
от 12.07.2021 № 519, и объектов теплоснабжения, являющихся объектом 
концессионного соглашения от 31.10.2022), долгосрочные параметры
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регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, устанавливаемые 
на 2024-2028 годы, для формирования тарифов с использованием метода 
индексации установленных тарифов согласно приложению № 1.

2. Установить обществу с ограниченной ответственностью "Тепловая 
Компания Новгородская” (кроме системы коммунальной инфраструктуры 
теплоснабжения, являющейся объектом концессионного соглашения от
29.04.2016, котельных: № 1 р.п. Неболчи, ул. Комсомольская, д. 2а, и № 2 р.п. 
Неболчи, ул. Школьная, д. 3, Любытинского муниципального района и 
объектов теплоснабжения, расположенных на территории Хвойнинского 
муниципального округа, являющихся объектом концессионного соглашения 
от 12.07.2021 № 519 и объектов теплоснабжения, являющихся объектом 
концессионного соглашения от 31.10.2022) на 2024 - 2028 годы, тарифы на 
тепловую энергию (мощность) согласно приложению № 2.

3. Долгосрочные параметры регулирования, тарифы, установленные в 
пунктах 1, 2, действуют с 01.01.2024 по 31.12.2028.

4. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель
по тарифной п |л А и |1 ||Л  j j  
Новгородской Йа^ленко

http://www.pravo.gov.ru


Приложение № 1 
к постановлению 

комитета по тарифной политике 
Новгородской области 

от 20.12.2023 № 81/9

Долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере теплоснабжения 
общества с ограниченной ответственностью (кроме системы коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, 

являющейся объектом концессионного соглашения от 29.04.2016, котельных: № 1 р.п. Неболчи, 
ул. Комсомольская, д. 2а, и № 2 р.п. Неболчи, ул. Школьная, д. 3, Любытинского муниципального района и объектов 

теплоснабжения, расположенных на территории Хвойнинского муниципального округа, являющихся объектом 
концессионного соглашения от 12.07.2021 № 519 и объектов теплоснабжения, являющихся объектом концессионного 

соглашения от 31.10.2022), устанавливаемые на долгосрочный период регулирования

№
п/
п

Наименование Ед.
изм.

на 2024 год на 2025 год на 2026 год на 2027год на 2028 год
01.01.2024

30.06.2024

01.07.2024

31.12.2024

01.01.2025

30.06.2025

01.07.2025

31.12.2025

01.01.2026

30.06.2026

01.01.2026

30.06.2026

01.01.2027

30.06.2027

01.07.2027

31.12.2027

01.01.2028

30.06.2028

01.07.2028

31.12.2028
1. Базовый уровень

операционных
расходов

тыс.
руб. 224015,94 X X X X X X X X X

2. Индекс
эффективности
операционных
расходов

%

X 1 X X 1 X X 1

3. Показатели 
энергосбережени 
я и 
энергетической 
эффективности:

3.1 удельный расход 
топлива на 
производство 
единицы 
тепловой
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энергии,
отпускаемой с
коллекторов
источников
тепловой
энергии:
природный газ кг

у.т./
Гкал

172,82 172,82 172,82 172,82 172,82 172,82 172,82 172,82 172,82 172,82

каменный уголь кг
у.т./
Гкал

327,62 327,62 327,62 327,62 327,62 327,62 327,62 327,62 327,62 327,62

дрова кг
у.т./
Гкал

417,48 417,48 417,48 417,48 417,48 417,48 417,48 417,48 417,48 417,48

пеллеты кг
у.т./
Гкал

191,12 191,12 191,12 191,12 191,12 191,12 191,12 191,12 191,12 191,12

3.2 отношение 
величины 
технологических 
потерь тепловой 
энергии,
теплоносителя к 
материальной 
характеристике 
тепловой сети;

Гкал
/м2 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00

3.3

величина
технологических
потерь при
передаче
тепловой
энергии,
теплоносителя
по тепловым
сетям:

Гкал 55 810,72 55 810,72 55 810,72 55 810,72 55 810,72 55 810,72 55 810,72 55 810,72 55 810,72 55 810,72
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<*> Уровень надежности теплоснабжения (фактические значения показателей надежности и качества, определенные за год, предшествующий году 
установления тарифов, на первый год долгосрочного периода регулирования, а также плановые значения показателей надежности и качества на каждый год 
долгосрочного периода регулирования).

<**> Заполняется в случае, если в отношении регулируемой организации утверждена программа в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности в соответствии с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении энергетической 
эффективности.

<***> Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в соответствии с Правилами 
распределения расхода топлива.



Приложение № 2 
к постановлению 

комитета по тарифной политике 
Новгородской области 

от 20.12.2023 № 81/9

Тарифы на тепловую энергию (мощность) общества с ограниченной ответственностью (кроме системы 
коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, являющейся объектом концессионного соглашения от 29.04.2016, 

котельных: № 1 g.n. Неболчи, ул. Комсомольская, д. 2а, и № 2 р.п. Неболчи, ул. Школьная, д. 3, Любытинского 
муниципального района и объектов теплоснабжения, расположенных на территории Хвойнинского муниципального 

округа, являющихся объектом концессионного соглашения от 12.07.2021 № 519 и объектов теплоснабжения, 
являющихся объектом концессионного соглашения от 31.10.2022), устанавливаемые на долгосрочный период

регулирования на 2024-2028 годы

№  п/п
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

Отборный пар давлением
Острый и 

редуцированный 
пар

от 1,2 
до 2,5

л

кг/см

от 2,5 
до 7,0 
кг/см

от 7,0 
до 13 
кг/см

свыше
13

кг/см2

1.

Общество с
ограниченной
ответственностью
"Тепловая
Компания
Новгородская”

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал

01.01.2024-30.06.2024 3 292,77 - - - - -

01.07.2024-31.12.2024 3 745,31 - - - - -

01.01.2025-30.06.2025 3 745,31 - - - - -

01.07.2025-31.12.2025 4 160,69 - - - - -

01.01.2026-30.06.2026 4 160,69 - - - - -

01.07.2026-31.12.2026 4 339,97 - - - - -

01.01.2027-30.06.2027 4 339,97 - - - - _

01.07.2027-31.12.2027 4 542,57 - - - - -

01.01.2028-30.06.2028 4 542,57 - - - - -

01.07.2028-31.12.2028 4 991,80 - - - - -
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двухставочный X X X X X X X
ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

- - - - - - -

ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в 
мес.

- - - - - - -

2.

Общество с
ограниченной
ответственностью
"Тепловая
Компания
Новгородская"

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>, <**>

2.1.
Батецкий
муниципальный
район

одноставочный,
руб./Гкал

01.01.2024-30.06.2024 3193,94 - - - - -

01.07.2024-31.12.2024 3289,76 - - - - -

01.01.2025-30.06.2025 3289,76 - - - - -

01.07.2025-31.12.2025 3427,93 - - - - -

01.01.2026-30.06.2026 3427,93 - - - - -

01.07.2026-31.12.2026 3565,05 - - - - -

01.01.2027-30.06.2027 3565,05 - - - - -

01.07.2027-31.12.2027 3707,65 - - - - -

01.01.2028-30.06.2028 3707,65 - - - - -

01.07.2028-31.12.2028 3855,95 - - - - -

2.2.
Боровичский
муниципальный
район

одноставочный,
руб./Гкал

01.01.2024-30.06.2024 2824,30 - - - - -

01.07.2024-31.12.2024 3134,97 - - - - -

01.01.2025 -30.06.2025 3134,97 - - - - -

01.07.2025-31.12.2025 3266,64 - - - - -
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01.01.2026-30.06.2026 3266,64 - - - - -

01.07.2026-31.12.2026 3397,30 - - - - -
01.01.2027-30.06.2027 3397,30 - - - - -
01.07.2027-31.12.2027 3533,20 - - - - -

01.01.2028-30.06.2028 3533,20 - - - - -
01.07.2028-31.12.2028 3674,52 _ - - - -
01.01.2024-30.06.2024 3166,33 - - - - -
01.07.2024-31.12.2024 3229,66 - - - - -
01.01.2025-30.06.2025 3229,66 - - - - -

Валдайский
муниципальный
район

01.07.2025 -31.12.2025 3365,31 - - - - -

2.3. одноставочный, 01.01.2026-30.06.2026 3365,31 - - - - -
руб./Г кал 01.07.2026-31.12.2026 3499,92 - - - - -

01.01.2027-30.06.2027 3499,92 - - - - -
01.07.2027-31.12.2027 3639,91 - - - - -
01.01.2028-30.06.2028 3639,91 - - - - -
01.07.2028-31.12.2028 3785,51 - - - - -
01.01.2024 - 30.06.2024 3179,33 - - - - -
01.07.2024-31.12.2024 3274,71 - - - - -

Болотовский
01.01.2025-30.06.2025 3274,71 - - - - -
01.07.2025-31.12.2025 3412,25 - - - - -

2.4.
муниципальный
округ
Новгородской
области

одноставочный, 01.01.2026-30.06.2026 3412,25 - - - - -

руб./Гкал 01.07.2026-31.12.2026 3548,74 - - - - -

01.01.2027-30.06.2027 3548,74 - - - - -

01.07.2027-31.12.2027 3690,69 - - - - -

01.01.2028-30.06.2028 3690,69 - - - - -

01.07.2028-31.12.2028 3838,31 - - - - -

Демянский 01.01.2024-30.06.2024 3169,21 - - - - -

2.5. муниципальный одноставочный, 01.07.2024-31.12.2024 3232,59 - - - - -

округ руб./Гкал 01.01.2025-30.06.2025 3232,59 - - - - -

Новгородской 01.07.2025-31.12.2025 3368,36 - - - - -
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области 01.01.2026-30.06.2026 3368,36 - - - - -

01.07.2026-31.12.2026 3503,09 - - - - -

01.01.2027-30.06.2027 3503,09 - - - - -

01.07.2027-31.12.2027 3643,22 - - - - -

01.01.2028-30.06.2028 3643,22 - - - - -

01.07.2028-31.12.2028 3788,95 - - - - -

2.6.

Крестецкий
муниципальный
округ
Новгородской 
области, кроме 
Новорахинского 
сельского 
поселения

одноставочный,
руб./Гкал

01.01.2024-30.06.2024 3197,66 - - - - -

01.07.2024-31.12.2024 3271,21 - - - - -

01.01.2025-30.06.2025 3271,21 - - - - -

01.07.2025-31.12.2025 3408,60 - - - - -

01.01.2026-30.06.2026 3408,60 - - - - -

01.07.2026-31.12.2026 3544,94 - - _ - -

01.01.2027-30.06.2027 3544,94 - - - - -

01.07.2027-31.12.2027 3686,74 - - - - -

01.01.2028-30.06.2028 3686,74 - - - - -

01.07.2028-31.12.2028 3834,21 - - - - -

2.7.
Любытинский
муниципальный
район

одноставочный,
руб./Гкал

01.01.2024-30.06.2024 3191,16 - - - - -

01.07.2024-31.12.2024 3223,07 - - - - -

01.01.2025-30.06.2025 3223,07 - - - - -

01.07.2025-31.12.2025 3358,44 - - - - -

01.01.2026-30.06.2026 3358,44 - - - - -

01.07.2026-31.12.2026 3492,78 - - - - -

01.01.2027-30.06.2027 3492,78 - - - - -

01.07.2027-31.12.2027 3632,49 - - - -

01.01.2028-30.06.2028 3632,49 - - - - -

01.07.2028-31.12.2028 3777,79 - - - _ _

2.8.

Маловишерский 
муниципальный 
район, кроме 
Болыпевишерского

одноставочный, 
руб./Г кал

01.01.2024-30.06.2024 3178,01 - - - - -

01.07.2024-31.12.2024 3273,35 - - - - -

01.01.2025-30.06.2025 3273,35 - - - - -

01.07.2025-31.12.2025 3410,83 - - - - -



сельского 01.01.2026-30.06.2026 3410,83 - - - - -

поселения 01.07.2026-31.12.2026 3547,26 - - - - -

01.01.2027-30.06.2027 3547,26 - - - - -

01.07.2027-31.12.2027 3689,15 - - - - -

01.01.2028-30.06.2028 3689,15 - - - - -

01.07.2028-31.12.2028 3836,72 - - - - -

01.01.2024-30.06.2024 3162,26 - - - - _

01.07.2024-31.12.2024 3193,88 - - - - -

Марёвский
01.01.2025-30.06.2025 3193,88 - - - - -

01.07.2025-31.12.2025 3328,02 - - - - -

2.9.
муниципальный одноставочный, 01.01.2026-30.06.2026 3328,02 - - - - -

округ
Новгородской
области

руб./Гкал 01.07.2026-31.12.2026 3461,14 - - - - -

01.01.2027-30.06.2027 3461,14 - - - - -

01.07.2027-31.12.2027 3599,59 - - - - -

01.01.2028-30.06.2028 3599,59 - - - - -

01.07.2028-31.12.2028 3743,57 - - - - -

01.01.2024-30.06.2024 3189,49 - - - - -

01.07.2024-31.12.2024 3285,17 - - - - -

Мошенской
01.01.2025-30.06.2025 3285,17 - - - - -

01.07.2025-31.12.2025 3423,15 - - - - -

2.10.
муниципальный
округ
Новгородской
области

одноставочный, 01.01.2026-30.06.2026 3423,15 - - - - -

руб./Г кал 01.07.2026-31.12.2026 3560,07 - - - - -

01.01.2027-30.06.2027 3560,07 - - - - -

01.07.2027-31.12.2027 3702,48 - - - - -

01.01.2028-30.06.2028 3702,48 - - - - -

01.07.2028-31.12.2028 3850,57 - - - - -

Новгородский 01.01.2024-30.06.2024 3069,56 - - - - -

2.11. муниципальный одноставочный, 01.07.2024-31.12.2024 3284,43 - - - - -

район, кроме руб./Г кал 01.01.2025-30.06.2025 3284,43 - - - - -

Панковского 01.07.2025-31.12.2025 3422,38 - - - - -



9

городского
поселения и д.
Григорово
Ермолинского
сельского
поселения
(котельная №  16)

01.01.2026-30.06.2026 3422,38 - - - - -

01.07.2026-31.12.2026 3559,27 - - - - -

01.01.2027-30.06.2027 3559,27 - - - - -

01.07.2027-31.12.2027 3701,64 - - - - -

01.01.2028-30.06.2028 3701,64 - - - - -

01.07.2028-31.12.2028 3849,71 - - - - -

2.12.

Новгородский 
муниципальный 
район, Панковское 
городское 
поселение, г. 
Великий Новгород

одноставочный,
руб./Гкал

01.01.2024-30.06.2024 2927,59 - - - - -

01.07.2024-31.12.2024 3220,35 - - - - -

01.01.2025-30.06.2025 3220,35 - - - - -

01.07.2025-31.12.2025 3355,60 - - - - -

01.01.2026-30.06.2026 3355,60 - - - - -

01.07.2026-31.12.2026 3489,83 - - - - -

01.01.2027-30.06.2027 3489,83 - - - - -

01.07.2027-31.12.2027 3629,42 - - - - -

01.01.2028-30.06.2028 3629,42 - - - - -

01.07.2028-31.12.2028 3774,60 - - - - -

2.13.

Новгородский 
муниципальный 
район, котельная 
№ 85 д. 
Новоселицы

одноставочный,
руб./Гкал

01.01.2024-30.06.2024 2748,34 - - - - -

01.07.2024-31.12.2024 3105,62 - - - - -

01.01.2025-30.06.2025 3105,62 - - - - -

01.07.2025-31.12.2025 3236,06 - - - - -

01.01.2026-30.06.2026 3236,06 - - - - -

01.07.2026-31.12.2026 3365,50 - - - - -

01.01.2027-30.06.2027 3365,50 - _ - - -

01.07.2027-31.12.2027 3500,12 - - - - -

01.01.2028-30.06.2028 3500,12 - - - - -

01.07.2028-31.12.2028 3640,12 - - - - -

2.14.
Окуловский 
муниципальный 
район, кроме

одноставочный,
руб./Гкал

01.01.2024-30.06.2024 2824,75 - - - - -

01.07.2024-31.12.2024 3135,47 - - - - -

01.01.2025-30.06.2025 3135,47 - - - - -
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Кулотинского
городского
поселения

01.07.2025-31.12.2025 3267,16 - - _ _ _
01.01.2026-30.06.2026 3267,16 - - - - _

01.07.2026-31.12.2026 3397,85 - - - - _

01.01.2027-30.06.2027 3397,85 - - - - -

01.07.2027-31.12.2027 3533,76 - - - - _

01.01.2028-30.06.2028 3533,76 - - - - _

01.07.2028-31.12.2028 3675,11 - - - _ _

2.15.

Окуловский
муниципальный
район,
Кулотинское
городское
поселение

одноставочный,
руб./Гкал

01.01.2024-30.06.2024 2646,96 - - - - _

01.07.2024-31.12.2024 2991,06 - - - - _

01.01.2025-30.06.2025 2991,06 - - - - _

01.07.2025-31.12.2025 3116,68 - - - -

01.01.2026-30.06.2026 3116,68 - - - - _

01.07.2026-31.12.2026 3241,35 - - - - _

01.01.2027-30.06.2027 3241,35 - - - - -

01.07.2027-31.12.2027 3371,01 - - - - _

01.01.2028-30.06.2028 3371,01 - - - - _

01.07.2028-31.12.2028 3505,85 - - - _ _

2.16.
Парфинский
муниципальный
район

одноставочный,
руб./Гкал

01.01.2024-30.06.2024 3100,96 - - - - _
01.07.2024-31.12.2024 3256,01 - - - -

01.01.2025-30.06.2025 3256,01 - - - - _

01.07.2025-31.12.2025 3392,76 - - - -

01.01.2026-30.06.2026 3392,76 - - - - _

01.07.2026-31.12.2026 3528,47 - - - - _

01.01.2027-30.06.2027 3528,47 - - - - -

01.07.2027-31.12.2027 3669,61 - - - -

01.01.2028-30.06.2028 3669,61 - - - - _
01.07.2028-31.12.2028 3816,40 - _

2.17.
Пестовский
муниципальный
округ

одноставочный, 
руб./Г кал

01.01.2024-30.06.2024 2992,70 - - - _ _

01.07.2024-31.12.2024 3202,19 - - - - _

01.01.2025-30.06.2025 3202,19 - - - - -
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Новгородской
области

01.07.2025-31.12.2025 3336,68 - _ _ _ _

01.01.2026-30.06.2026 3336,68 - - - _ _

01.07.2026-31.12.2026 3470,15 - - - - _

01.01.2027-30.06.2027 3470,15 - - _ - _

01.07.2027-31.12.2027 3608,96 - - - - _

01.01.2028-30.06.2028 3608,96 - - - - _

01.07.2028-31.12.2028 3753,31 - _ _ _

2.18.

Солецкий
муниципальный
округ
Новгородской
области

одноставочный, 
руб ./Ткал

01.01.2024-30.06.2024 3131,41 - - - - _

01.07.2024-31.12.2024 3287,98 - - - - _

01.01.2025-30.06.2025 3287,98 - - - _ _

01.07.2025-31.12.2025 3426,08 - - - - _

01.01.2026-30.06.2026 3426,08 - - - - _

01.07.2026-31.12.2026 3563,12 - - - - _

01.01.2027-30.06.2027 3563,12 - - - - _

01.07.2027-31.12.2027 3705,64 - - - - _

01.01.2028-30.06.2028 3705,64 - - - - _

01.07.2028-31.12.2028 3853,87 - _ _ _ _

2.19.
Старорусский
муниципальный
район

одноставочный,
руб./Гкал

01.01.2024-30.06.2024 3022,95 - - _ _ _

01.07.2024-31.12.2024 3264,79 - - - - _

01.01.2025-30.06.2025 3264,79 - - - _

01.07.2025-31.12.2025 3401,91 - - - - _

01.01.2026-30.06.2026 3401,91 - - - - _

01.07.2026-31.12.2026 3537,99 - - - - _

01.01.2027-30.06.2027 3537,99 - - - - _

01.07.2027-31.12.2027 3679,51 - - - _ _

01.01.2028-30.06.2028 3679,51 - - - _ _

01.07.2028-31.12.2028 3826,69 - _ _ _ _

2.20.
Холмский
муниципальный
район

одноставочный,
руб./Гкал

01.01.2024-30.06.2024 3198,08 - - _ _

01.07.2024-31.12.2024 3262,04 - - - _

01.01.2025-30.06.2025 3262,04 - - - - -
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01.07.2025 -31.12.2025 3399,05 - - - _ _

01.01.2026-30.06.2026 3399,05 - - - - -

01.07.2026-31.12.2026 3535,01 - - - - -

01.01.2027-30.06.2027 3535,01 - - - - -

01.07.2027-31.12.2027 3676,41 - - - - -

01.01.2028-30.06.2028 3676,41 - - - - -

01.07.2028-31.12.2028 3823,46 - - - - _

01.01.2024-30.06.2024 3174,34 - - - - _

01.07.2024-31.12.2024 3269,57 - - - - -

Чудовский 
муниципальный 
район, кроме 
котельной №  20 г.

01.01.2025-30.06.2025 3269,57 - - - - -

01.07.2025-31.12.2025 3406,89 - - - - -

2 21 одноставочный, 01.01.2026-30.06.2026 3406,89 - - - - -

руб./Гкал 01.07.2026-31.12.2026 3543,17 - - - - -

Чудово 01.01.2027-30.06.2027 3543,17 - - - - -

01.07.2027-31.12.2027 3684,89 - - - - -

01.01.2028-30.06.2028 3684,89 - - - - -

01.07.2028-31.12.2028 3832,29 - - - - _

01.01.2024-30.06.2024 2793,84
01.07.2024-31.12.2024 3129,1
01.01.2025 -30.06.2025 3129,10

Чудовский 01.07.2025-31.12.2025 3260,52

2.22. муниципальный одноставочный, 01.01.2026-30.06.2026 3260,52
район, котельная 
№ 20 г. Чудово

руб./Г кал 01.07.2026-31.12.2026 3390,94
01.01.2027-30.06.2027 3390,94
01.07.2027-31.12.2027 3526,58
01.01.2028-30.06.2028 3526,58
01.07.2028-31.12.2028 3667,64

Шимский 01.01.2024-30.06.2024 3169,63 - - - - _

2.23. муниципальный
руб./Гкал 01.07.2024-31.12.2024 3233,02 - - - - _

район 01.01.2025-30.06.2025 3233,02 - - - - -



13

01.07.2025-31.12.2025 3368,81 - - _ _ _
01.01.2026 - 30.06.2026 3368,81 - - - - -

01.07.2026-31.12.2026 3503,56 - - - - -

01.01.2027-30.06.2027 3503,56 - - - - -
01.07.2027-31.12.2027 3643,70 - - - - -
01.01.2028-30.06.2028 3643,70 - - - - -
01.07.2028-31.12.2028 3789,45 - - - _ _

двухставочный X X X X X X X
ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

- - - - - - -

ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/чв 
мес.

- - - - - - -

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
<**> Устанавливаются в соответствии с частями 13, 14 статьи 10 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ "О 

теплоснабжении", областным законом от 22.12.2022 № 251-03 «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
Ввиду отсутствия потребителей, подключенных к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах 

эксплуатируемой теплоснабжающей организацией, а также потребителей, подключенных к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых 
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией, тарифы на тепловую энергию (мощность) для данных потребителей не 
устанавливаются.


